- 1 -

平成23年７月27日

各 位

会 社 名 株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 平川 滋

 （コード：7273 東証第２部）

問合せ先 管理統括部 経理グループ

シニアマネージャー 住吉 尚之

 （TEL．046－285－2046）

連結子会社の固定資産の譲渡及び連結子会社との合併等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100％出資子会社である㈱アイケイモールドの固定資産を譲

渡し、平成24年３月31日を目途に合併等による事業再編することの決議をいたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．固定資産譲渡の理由

  当社グループは、収益体制の強化に向けた取り組みとして、グループ全体の事業編成を行っており、その

一環として、㈱アイケイモールドの固定資産（土地・建物）を売却することにより、資産の効率化及び資金収

支の改善等を図る目的で売却するものであります。なお、譲渡先については選定中であり詳細が決定次第あら

ためて公表いたします。

（１）譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額（円） 現状

土地（5,934㎡）

（神奈川県平塚市大神3461）
457,962,794 工場敷地

建物、構築物

（神奈川県平塚市大神3461）
185,081,795 工場建屋

（２）特別損益の計上及び今後の見通し

本件の固定資産の譲渡に伴う売却損益については、売却価額等決定次第あらためて公表いたします。なお、平

成24年３月期 第２四半期（累計）及び通期業績予想につきましては、現在精査中ですので、業績予想の修正

等が必要となった場合は、速やかに別途公表いたします。

 - 2 -

２．合併の目的

グループの経営資源の集中と経営効率化を目的として、上記１の固定資産譲渡を完了した上で、㈱アイケイ

モールドを平成24年３月31日を目途に合併等により事業再編することといたしました。合併等を含めた事業

再編については、現時点では方向性のみ決議されておりますので、詳細が決定次第あらためて公表いたします。

（１）当該組織再編の当事会社の概要

 合併存続会社 合併消滅会社

①名称 株式会社イクヨ 株式会社アイケイモールド

②所在地 神奈川県厚木市上依知3019 神奈川県平塚市大神3461

③代表者の氏名 代表取締役社長 平川 滋 代表取締役社長 平川 滋

④事業内容 自動車用樹脂部品の製造・販売 金型及び治工具製作・販売

⑤資本金 22億9,801万円 1億5,000万円

⑥設立年月日 昭和22年５月10日 昭和59年４月３日

⑦発行済株式数 15,385,000株 3,000株

⑧決算期 ３月 ３月

⑨従業員数 （単体） 218名 (単体) 18名

⑩主要取引先 三菱自動車工業㈱ ㈱イクヨ

⑪主要取引銀行 ㈱三井住友銀行 ㈱横浜銀行

⑫大株主及び持株比率 日東㈱        30.00％

酒井 政賢      13.22％

日本アジア投資㈱   4.44％

㈱イクヨ       100.00％

⑬当事会社間の関係 資本関係：当社の100％子会社

 人的関係：役員の兼務 取締役３名 監査役１名

 取引関係：金型製作・メンテナンスの受発注

 関連当事者への該当状況：当社の100％子会社

⑭最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 ㈱イクヨ（単体） ㈱アイケイモールド（単体）

平 成 21

年３月期

平 成 22

年３月期

平 成 23

年３月期

平成 21 年

３月期

平 成 22

年３月期

平 成 23

年３月期

純資産（百万円） 1,233 808 846 286 315 327

総資産（百万円） 9,184 8,954 8,321 1,289 1,066 866

１株当たり純資産（円） 80 52 55 95,445 105,214 109,078

売上高（百万円） 12,306 8,603 10,084 924 491 455

営業利益（百万円） △520 △108 630 64 68 44

経常利益（百万円） △649 △296 460 43 48 29

１株当たり当期純利益（円） △28 △30 3 9,703 9,636 3,882

以 上